ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND-KGVX         Đồng Tháp, ngày       tháng  01 năm 2026
V/v phối hợp triển khai thực hiện

Đề án “Đưa tiếng Anh thành
ngôn ngữ thứ hai trong trường học

giai đoạn 2025 - 2035,
tầm nhìn đến năm 2045”

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Công văn số 8151/BGDĐT-ĐANN ngày 11 tháng 12 năm 2025 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Đề án “Đưa tiếng Anh thành ngôn
ngữ thứ hai trong trường học, giai đoạn 2025 - 2035, tầm nhìn đến năm 2045” (sau
đây gọi là Đề án),

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp đã thực hiện các nội dung sau:

1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án, do Phó Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh làm Trưởng ban, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo làm Phó Trưởng
ban thường trực.

2. Xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án, giai đoạn 2025 -
2035, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

3. Xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện Đề án năm 2026 trên địa bàn tỉnh
Đồng Tháp.

(Đính kèm các dự thảo)

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp kính gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- VP UBND: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, KGVX (T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-24T11:08:58+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T18:45:00+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T18:45:26+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T18:46:10+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!